

277
Dnia: 23.XII.1969r.

J.P.
Kronika sportowa

Mimo tęgiego mrozu, na basenie krytym bydgoskiej "Astorii" panuje bardzo duże ożywienie. Odbywają się ćwiczenia i treningi różnych grup dzieci i młodzieży. Ciepłe, dobrze utrzymana woda, bardzo przyjemna temperatura na całym terenie pływalni - stwarzają miłą i przytulną atmosferę.

Dzięki stałej opiece wykwalifikowanych trenerów i nauczycieli w.f., młodzież pływacka robi systematyczne postępy. Dobra praca szkoleniowców, trwająca już od kilku lat sprawia, że zawodnicy, nawet ci najmłodszych roczników, z powodzeniem reprezentują nasze województwo na wielu pływalniach kraju. Osiągają często wyniki lepsze od rekordów Polski, a rekordy okręgu co kilka dni poprawiają.

Ostatnio w Bydgoszczy utworzono jedną silną sekcję "Astorii", po zlikwidowaniu sekcji pływackich bydgoskich klubów: "Gryfu" i "Zawiszy". Działacze i trenerzy obu tych sekcji pracują dziś w Sepółdzielczym Klubie "Astoria" pod kierunkiem prezesa sekcji, doświadczonego działacza ^{sp.} młodzieżowego - Edmunda Sankiewicza. Wszyscy zawodnicy pilnie trenują, mając zapewniony zawsze czas ^{we} korzystania z basenu.

Sekcja prowadzi ~~systematycznie~~ szkolenie grup dzieci z najmłodszych klas szkół podstawowych. Pracami szkoleniowymi kieruje doświadczony trener - mgr Leszek Bukowski, który również wśród młodzieży starszej, ^{jak} którą ma pod swoją opieką, przygotowuje wielu chłopców i dziewczęta do ^{ważnych} poważnych imprez ogólnopolskich.

Ubiegłej niedzieli na basenie "Astorii" odbyły się zawody pływackie, w czasie których reprezentanci "Astorii" znów wykazali bardzo dobre przygotowanie. Ustanowiono dwa nowe rekordy Polski w kategorii dzieci. Lech Borowicz 50 metrów stylem grzbietowym przepłynął w 35 sekund, a Elżubia Aukstulewicz na 100 metrów stylem zmiennym uzyskała czas 1 min. 20,8 sek.

*

Ale równoległe z zajęciami na basenach pływackich, gdzie w ciepłej, dobrze utrzymanej wodzie szkoli się młodzież i osiąga bardzo dobre wyniki, nie można zapominać o sportach zimowych, o pracy na ślizgawkach i lodowiskach. Siarczysty mróz sprawił, że wszędzie można prowadzić naukę jazdy na łyżwach, że w bardzo wielu ośrodkach, na osiedlach, urządzono ślizgawki. Często organizowane są ćwiczenia i atrakcyjne zabawy z młodzieżą.

Chętnej dzieciarni jest bardzo dużo. Musi być jednak otoczona troskliwą opieką. Trzeba bacznie śledzić, aby jazda na łyżwach, saneczkach, aby zabawy na ślizgawkach - nie odbywały się w pobliżu arterii komunikacyjnych i ruchliwych ulic, lub na wsi, na szosach lub bardziej uczęszczanych drogach.

Zima w całej pełni. Mróz stworzył doskonałe warunki lodowe. Skuł stawy, rzeki, jeziora i różne wylewiska lodem, stworzył możliwości nie tylko nauki jazdy na łyżwach, ^{warszt} organizowania zabaw na taflach lodowych, ale też okazję do niebezpiecznej brawury.

Tak jak w lecie na otwartych wodach, również teraz na lodowiskach obowiązuje rozsądek, umiarkowanie i ostrożność!

Aby łyżwy i saneczki, ^{jakie} nasza młodzież znajdzie pod świąteczną choinką, służyły zarówno zdrowiu jak i radosnej, bezpiecznej zabawie.

x x x

A teraz kilka wiadomości.

Bogato zapowiada się program imprez, organizowanych w związku z jubileuszem 50-lecia Klubu Sportowego "Gwiazda" w Bydgoszczy. Trwać będą one cały przyszły rok, i rozpoczną się 7-go stycznia. Pierwszą imprezą będzie specjalny turniej piłkarski trampkarzy i juniorów z udziałem 6-ciu bydgoskich klubów. Podobny turniej zorganizowany zostanie dla seniorów.

Inne imprezy, to zimowy spływ kajakowy na Brdzie, ogólnopolski turniej zapasniczy w stylu wolnym, zawody w tenisie stołowym i wiele innych.

x x x

Tenisiści stołowi ligi okręgowej osiągnęli półmetek. W tabeli prowadzi "Start" Włocławek, który w 9-ciu meczach nie poniósł żadnej porażki. Dalsze miejsca zajmują: "Elektryk" Toruń, "Gopło" Kruszwica, "Orbita" Grudziądz, "Gwiazda" Bydgoszcz i "Budowlani" Piechcin. Rozgrywki mistrzowskie wznowione będą w drugiej połowie stycznia.

x x x

Bardzo zacięte pojedynki toczą koszykarze w lidze okręgowej, w kategorii seniorów. Po ostatnich dwóch porażkach "Włocławianki" w Grudziądzu, nowym przodownikiem tabeli jest mątewska "Noteć", która przed zakończeniem pierwszej rundy zajmuje czołową lokatę. "Noteć" wyprzedza "Włocławiankę", "Wisłę" i "Budowlanych" Toruń oraz drużyny grudziądzkie: "Ruch" i "Stal".

x x x

Rada Główna Zrzeszenia LZS ustaliła skład kadry Zrzeszenia na rok 1970-ty w grupie seniorów i juniorów w kolarstwie. Do kadry powołano też zawodników naszego województwa; a mianowicie: Gacę, Maruszaka i Szablewskiego z Torunia w kategorii seniorów oraz Maruszaka /brata/ i Stefańskiego z Torunia i Wenesia ze Żnina w kategorii juniorów.

x x x

W Aleksandrowie Kujawskim odbyła się narada aktywów sportowego, w czasie której omawiano całoroczne osiągnięcia na odcinku kultury fizycznej i sportu, zarówno w mieście jak i powiecie. Nakreślono też plany działania na rok przyszły. 75-ciu aktywistom wręczono dyplomy, proporzyczki i upominki za wydatną pracę społeczną.

